
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение- 

средняя общеобразовательная школа № 49 

 

ПРИКАЗ 

«01» сентября 2021 г.                                               № 43 

 «О введении новых ФГОС НОО и ООО» 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

31.05.2021 № 286 "Об утверждении федерального образовательного 

стандарта начального общего образования", приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации  от 31.05.2021 № 287 "Об утверждении 

федерального образовательного стандарта основного общего образования" 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по введению новых ФГОС НОО и ООО в 

2021/2022 учебном году в следующем составе: 

 Пермина А.К. – заместитель директора по УВР; 

 Кульбекова Г.Ф. – заместитель директроа по УВР; 

 Килякова Е.Ю. – заместитель директора по УВР начальных классов; 

 Зарифуллина Н.Ю. – заместитель директора по ВР; 

 Волкова О.В.-заместитель директора по УВР; 

 Наумова А.В. – педагог-психолог. 

2. Рабочей группе по введению новых ФГОС НОО и ООО 

 провести анкетирование учителей начального и среднего звена в срок 

до 30 сентября 2021г. с целью анализа готовности к введению новых 

ФГОС (Приложение №1) 

 в срок до 10 октября провести анализ ресурсов образовательного 

процесса к условиям реализации ООП ООО в соответствии с 

требованиями ФГОС 21. (Приложение № 2) 

 внедрить в образовательную деятельность дорожную карту по 

подготовке учителя к реализации обновленных ФГОС. (Приложение № 

3) 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

Директор МБОУ СОШ № 49                                                                                                                                                 

Каримова Е.Ю. 

 

 



 

 

 

 

 

 


	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение-
	средняя общеобразовательная школа № 49
	ПРИКАЗ
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Создать рабочую группу по введению новых ФГОС НОО и ООО в 2021/2022 учебном году в следующем составе:
	2. Рабочей группе по введению новых ФГОС НОО и ООО

